
Monitor Polski Nr 81   — 4623 — Poz. 980

 

Na podstawie art. 36 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 2005 r. 
Nr 1, poz. 2, z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Zarządu Narodowego Banku Pol-
skiego z dnia 26 października 2009 r. w sprawie wa-
runków i zasad sprzedaży przez Narodowy Bank Polski 
monet, banknotów i numizmatów przeznaczonych na 
cele kolekcjonerskie oraz na inne cele (M. P. Nr 70, 
poz. 897 oraz z 2010 r. Nr 52, poz. 713) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 2 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5)  zestawy kolekcjonerskie — połączone w jedno 
opakowanie, według określonych kryteriów, 
wartości kolekcjonerskie, o których mowa 
w pkt 1, 2 i 4, i/lub monety powszechnego obie-
gu o nominale 2 zł, wykonane ze stopu Nordic 
Gold.”;

2) w § 3: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Sprzedaż wartości kolekcjonerskich, o któ-
rych mowa w § 1 ust. 2 pkt 1 i 2, dokonywa-
na jest, z zastrzeżeniem ust. 1a, 1b, 1c i 2, 
w drodze aukcji elektronicznej, przeprowa-
dzanej zgodnie z „Regulaminem sprzedaży 
wartości kolekcjonerskich, prowadzonej 
w formie aukcji internetowych”, stanowią-
cym załącznik nr 1 do uchwały.”,

b)  po ust. 1 dodaje się ust. 1a—1c w brzmieniu: 

„1a.  Sprzedaż wartości kolekcjonerskich, o któ-
rych mowa w § 1 ust. 2 pkt 1 i 2, wyemito-
wanych przed dniem 1 stycznia 2010 r., 
może być dokonywana w drodze aukcji 
elektronicznej lub w sklepie internetowym 
obsługiwanym przez Narodowy Bank Pol-
ski, zgodnie z „Regulaminem sprzedaży 
wartości kolekcjonerskich, prowadzonej 
poprzez sklep internetowy”, stanowiącym 
załącznik nr 2 do uchwały, oraz w oddzia-
łach okręgowych NBP, w wyznaczonych do 
tego celu kasach. 

 1b.  Sprzedaż wartości kolekcjonerskich, o któ-
rych mowa w § 1 ust. 2 pkt 1 i 2, niesprzeda-
nych na aukcji, o której mowa w ust. 1 i 1a, 
oraz zestawów kolekcjonerskich dokonywa-
na jest w sklepie internetowym, obsługiwa-
nym przez Narodowy Bank Polski, zgodnie 
z „Regulaminem sprzedaży wartości kolek-

cjonerskich, prowadzonej poprzez sklep 
internetowy”, oraz w oddziałach okręgo-
wych NBP, w wyznaczonych do tego celu 
kasach. 

 1c.  Z każdej nowej emisji NBP może przezna-
czyć do 15 % jej nakładu na własne potrze-
by oraz do sprzedaży w oddziałach okręgo-
wych NBP.”;

3) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.  Wartości kolekcjonerskie, niesprzedane na au-
kcji, sprzedawane są w sklepie internetowym 
oraz w oddziałach okręgowych NBP, po cenie 
ustalonej na aukcji, z zastrzeżeniem § 5 
ust. 3—5. W przypadku gdy na skutek wzrostu 
cen kruszcu użytego do produkcji monet, war-
tość kruszcu w monecie przekroczyła cenę mo-
nety ustaloną zgodnie z § 5, NBP może ponow-
nie ustalić cenę sprzedaży monet wystawio-
nych do sprzedaży w sklepie internetowym 
oraz w oddziałach okręgowych, zgodnie z zasa-
dami określonymi w § 5 ust. 3—5.”;

4) w § 5: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Sprzedaż wartości kolekcjonerskich, w try-
bie określonym w § 3 ust. 1, następuje po 
cenie sprzedaży ustalonej w wyniku roz-
strzygnięcia aukcji, równej lub wyższej od 
ceny wywoławczej określonej zgodnie 
z ust. 2 pkt 1 i 3 oraz ust. 3.”,

b) ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3.  Cena wywoławcza złotych i srebrnych mo-
net kolekcjonerskich oraz banknotów kolek-
cjonerskich określana jest z uwzględnieniem 
kosztów bezpośrednio i pośrednio związa-
nych z ich produkcją, kosztów ich przygoto-
wania do sprzedaży oraz marży NBP. Cena 
wywoławcza zawiera także należny podatek 
VAT. W ten sam sposób określana jest cena 
sprzedaży złotych i srebrnych monet kolek-
cjonerskich oraz banknotów kolekcjoner-
skich, które nie były wcześniej sprzedawane 
na aukcji, w przypadku ich sprzedaży poza-
aukcyjnej. 

 4.  Ceny sprzedaży numizmatów oraz ich ceny 
wywoławcze, w przypadku sprzedaży au-
kcyjnej, NBP określa na podstawie dostęp-
nych danych rynkowych, dotyczących kształ-
towania się ich cen.”,

c) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5.  Cena netto zestawu kolekcjonerskiego sta-
nowi sumę cen sprzedaży netto wartości ko-
lekcjonerskich, wchodzących w jego skład, 
ustalonych w sposób określony w ust. 1—4, 
powiększoną o koszt opakowania. Cena mo-

980

UCHWAŁA ZARZĄDU NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO

z dnia 21 października 2010 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie warunków i zasad sprzedaży przez Narodowy Bank Polski monet, 
banknotów i numizmatów przeznaczonych na cele kolekcjonerskie oraz na inne cele

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 167, poz. 1398, z 2006 r. 
Nr 157, poz. 1119, z 2007 r. Nr 25, poz. 162 i Nr 61, poz. 410, 
z 2008 r. Nr 209, poz. 1315 i 1317, z 2009 r. Nr 69, poz. 589 
i Nr 143, poz. 1164 oraz z 2010 r. Nr 109, poz. 709.

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Monitor Polski Nr 81   — 4624 — Poz. 980

 

net powszechnego obiegu o nominale 2 zł, 
wykonanych ze stopu Nordic Gold, odpo-
wiada ich wartości nominalnej. Cena sprze-
daży zestawu kolekcjonerskiego zawiera 
również należny podatek VAT.”;

5) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11.  Do sprzedaży numizmatów, o których mo-
wa w § 1 ust. 2 pkt 4, stosuje się przepisy § 2 
oraz § 3 ust. 1a i 1b.”;

6)  w załączniku do uchwały wprowadza się następu-
jące zmiany: 

a)  dotychczasowy załącznik do uchwały otrzymuje 
oznaczenie jako załącznik nr 1, 

b)  w § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2)  Kolekcjoner — system informatyczny umoż-
liwiający zakup wartości kolekcjonerskich 
poprzez składanie ofert za pośrednictwem 

systemu aukcyjnego lub ich nabywanie 
w sklepie internetowym, działającym w ra-
mach tego systemu, zwany dalej „syste-
mem Kolekcjoner”;”,

c)  w § 5 uchyla się ust. 2; 

7)  dodaje się załącznik nr 2 do uchwały — „Regula-
min sprzedaży wartości kolekcjonerskich, prowa-
dzonej poprzez sklep internetowy”, w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Do aukcji, które rozpoczęły się przed wejściem 
w życie niniejszej uchwały, stosuje się przepisy 
dotychczasowe. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 8 listopada 
2010 r. 

Przewodniczący Zarządu  
Narodowego Banku Polskiego: M. Belka

Załącznik do uchwały Zarządu Narodowego Banku 
Polskiego z dnia 21 października 2010 r. (poz. 980)

REGULAMIN SPRZEDAŻY WARTOŚCI KOLEKCJONERSKICH,  
PROWADZONEJ POPRZEZ SKLEP INTERNETOWY

§ 1

Postanowienia ogólne 

Regulamin określa zasady postępowania oraz pra-
wa i obowiązki uczestników transakcji zawieranych 
w sklepie internetowym, działającym pod adresem 
http://www.kolekcjoner.nbp.pl/sklep, w ramach syste-
mu Kolekcjoner. 

§ 2

Definicje 

Określenia użyte w regulaminie oznaczają: 

1)  NBP — Narodowy Bank Polski z siedzibą w War-
szawie przy ul. Świętokrzyskiej 11/21; 

2)  Kolekcjoner — system informatyczny umożliwiają-
cy zakup wartości kolekcjonerskich poprzez skła-
danie ofert za pośrednictwem systemu aukcyjne-
go lub ich nabywanie w sklepie internetowym, 
działającym w ramach tego systemu, zwany dalej 
„systemem Kolekcjoner”; 

3)  sklep internetowy — system informatyczny, będą-
cy modułem systemu Kolekcjoner, służący do za-
wierania umów sprzedaży pomiędzy NBP a klien-
tami; 

4)  konto — zbiór zasobów i uprawnień w ramach sy-
stemu Kolekcjoner, przypisanych konkretnemu 
uczestnikowi, posiadający unikalną nazwę (login) 
i hasło, pozwalający na dokonywanie transakcji 
zawieranych w sklepie internetowym; 

5)  rejestracja — procedurę zakładania konta; 

6)  użytkownik certyfikowany — użytkownika systemu 
aukcyjnego Kolekcjoner, który pomyślnie prze-
szedł procedurę certyfikacji, mogącego dokonywać 
zakupów w sklepie internetowym, po zaakcepto-
waniu regulaminu obowiązującego w sklepie; 

7)  klient — osobę fizyczną, osobę prawną lub jed-
nostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości 
prawnej, posiadającą zdolność do czynności praw-
nych, która dokonała rejestracji i za pomocą utwo-
rzonego konta uzyskała dostęp do sklepu interne-
towego, działającego w systemie Kolekcjoner; 

8)  cena sprzedaży — cenę, po której wartości kolek-
cjonerskie oferowane są do sprzedaży w sklepie 
internetowym, zawierającą należny podatek VAT; 

9)  opakowanie bezpieczne — kopertę bezpieczną, 
umożliwiającą obejrzenie zakupionej wartości ko-
lekcjonerskiej bez konieczności jej otwierania, wy-
posażoną w taśmę zawierającą indykator mecha-
niczny, termiczny i wilgotnościowy, uniemożliwia-
jący utratę pierwotnych cech wartości kolekcjo-
nerskich, emitowanych przez NBP, oraz zawierają-
cą informację ostrzegawczą dla kupujących, 
w brzmieniu: „UWAGA: Otwarcie koperty bez-
piecznej jest jednoznaczne z utratą cech pierwot-
nych wartości kolekcjonerskiej i pozbawia kupują-
cego uprawnienia do jej zwrotu do NBP jako war-
tości w stanie niezmienionym”; 

10)  DES — Departament Emisyjno-Skarbcowy w NBP; 

11)  strona internetowa sklepu — stronę http:// 
www.kolekcjoner.nbp.pl/sklep, obsługiwanego 
przez Narodowy Bank Polski, w systemie Kolekcjo-
ner, sklepu internetowego. 

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Monitor Polski Nr 81   — 4625 — Poz. 980

 

§ 3

Rejestracja 

1. Warunkiem dokonywania zakupów w sklepie 
internetowym jest dokonanie rejestracji, w wyniku 
której nastąpi aktywacja konta. 

2. Użytkownicy certyfikowani dokonują rejestracji 
poprzez akceptację regulaminu sklepu internetowego 
na stronie internetowej sklepu. 

3. Pozostałe podmioty dokonują rejestracji poprzez 
wypełnienie formularza rejestracyjnego, znajdującego 
się na stronie internetowej sklepu. 

4. Korzystanie ze sklepu wymaga złożenia oświad-
czenia o akceptacji regulaminu sprzedaży wartości ko-
lekcjonerskich, prowadzonej poprzez sklep interneto-
wy, dostępnego na stronie internetowej sklepu, oraz 
o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobo-
wych, wprowadzonych do systemu Kolekcjoner przy 
rejestracji, w celu obsługi transakcji zawieranych 
w sklepie. 

5. Podmiot dokonujący rejestracji może wyrazić 
zgodę na przesyłanie mu materiałów informacyjnych 
i promocyjnych na adres e-mail, podany w trakcie 
rejestracji. 

§ 4

Konto klienta 

1. Klient uzyskuje dostęp do swojego konta w skle-
pie internetowym po wprowadzeniu loginu i hasła. 

2. Konto zawiera dane wprowadzone przez klienta 
podczas rejestracji. W przypadku wystąpienia jakich-
kolwiek zmian w zakresie tych danych, klient zobowią-
zany jest do ich aktualizacji poprzez modyfikację i po-
nowne zatwierdzenie formularza rejestracyjnego. 

3. W przypadku utraty hasła, klient może je odzy-
skać, korzystając z opcji „zapomniałeś hasła?”, do-
stępnej na stronie internetowej sklepu. 

4. Dane osobowe klienta przetwarzane są przez 
NBP (administrator danych) w celu realizacji zamó-
wień oraz w celach archiwizacyjnych. 

5. Klient ma prawo wglądu do treści swoich  
danych osobowych oraz do ich poprawiania. 

§ 5

Składanie i realizacja zamówień 

1. NBP gwarantuje, że wszystkie wartości kolek-
cjonerskie, oferowane w sklepie internetowym, są 
fabrycznie nowe oraz wolne od wad fizycznych i praw-
nych. 

2. W przypadku dostarczenia klientowi wartości 
kolekcjonerskich przesyłką kurierską, do ceny sprze-
daży doliczany jest koszt wysyłki, obejmujący jej ubez-
pieczenie. Aktualny koszt wysyłki dostępny jest na 
stronie internetowej sklepu. Pocztą kurierską dostar-
czane są wartości kolekcjonerskie objęte zamówienia-
mi, których wartość nie przekracza 5 000 zł brutto. 

3. Zamówienie złożone przez klienta poprzez wypeł-
nienie i zatwierdzenie formularza zamówienia stanowi 
ofertę w rozumieniu przepisów Kodeksu cywilnego. 
Klient, składając zamówienie, wybiera sposób płatno-
ści (przelew/gotówka przy odbiorze w oddziale okręgo-
wym NBP), odbioru (przesyłka kurierska/odbiór w od-
dziale okręgowym NBP) oraz formę udokumentowania 
zakupu (paragon fiskalny/faktura VAT). W przypadku 
odbioru w oddziale okręgowym NBP, informacja o ter-
minie odbioru zostanie wysłana nie później niż w ciągu 
30 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia lub od 
daty wpływu należności na rachunek NBP. 

4. Przyjęcie zamówienia do realizacji następuje 
w momencie wysłania do klienta zwrotnego potwier-
dzenia jego złożenia. Potwierdzenie zawiera informa-
cje dotyczące przedmiotu zamówienia, numeru zamó-
wienia, sposobu płatności oraz odbioru przedmiotu 
zamówienia. 

5. Klient wybierający dostarczenie wartości kolek-
cjonerskich przesyłką kurierską zobowiązany jest do-
konać wpłaty przelewem pełnej kwoty należności za 
zamówienie, wraz z kosztami wysyłki, w ciągu 7 dni 
od dnia otrzymania potwierdzenia zamówienia. 

6. Do każdego zamówienia wystawiany jest para-
gon fiskalny albo faktura VAT. Dokument ten NBP do-
łącza do sprzedawanych wartości kolekcjonerskich. 

7. Zamówione wartości kolekcjonerskie wydawa-
ne są: 

1)  w drodze przesyłki kurierskiej, w przeźroczystym 
opakowaniu bezpiecznym, na adres podany przez 
klienta w formularzu zamówienia, w terminie 7 dni 
roboczych od dnia otrzymania wpłaty. Przesyłka 
doręczana jest wyłącznie na terytorium Polski; 

2)  w kasach kolekcjonerskich w wybranym Oddziale 
Okręgowym NBP, we wskazanym terminie, po 
okazaniu dowodu tożsamości oraz numeru zamó-
wienia. 

8. W przypadku gdy z przyczyn niezależnych od 
NBP realizacja zamówienia w całości lub w części nie 
będzie możliwa, NBP zastrzega sobie prawo odmowy 
realizacji zamówienia, niezwłocznie przekazując klien-
towi informację o zaistnieniu takiej sytuacji. W przy-
padku wpłacenia należności, NBP zwraca klientowi 
należną kwotę. 

9. Brak wpływu należności za zamówione wartości 
kolekcjonerskie, w terminie 7 dni od daty potwierdze-
nia zamówienia, skutkuje anulowaniem zamówienia. 
Nieodebranie wartości kolekcjonerskich w terminie 
spowoduje anulowanie zamówienia i zwrot wpłaco-
nych przez klienta środków pieniężnych na rachunek, 
z którego płatność została dokonana; zwrot nastąpi 
w ciągu 14 dni od dnia upływu terminu odbioru. 

10. NBP zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia 
zamówienia do realizacji w przypadku, gdy dane po-
dane przez klienta będą niepełne, nieprawidłowe lub 
okażą się nieprawdziwe. 

11. Wszelkie uwagi i pytania dotyczące funkcjono-
wania sklepu internetowego lub dotyczące realizacji 
składanych zamówień powinny być kierowane drogą 
elektroniczną, faksem lub telefonicznie na adres lub 
numer podany na stronie internetowej sklepu. 

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



Monitor Polski Nr 81   — 4626 — Poz. 980

 

§ 6

Wymiana i zwrot zamówionych wartości 
kolekcjonerskich 

1. Klient może zrezygnować z zakupu wartości 
kolekcjonerskich, zakupionych w sklepie interneto-
wym, w ciągu 10 dni od dnia ich dostarczenia przesył-
ką kurierską. Zwrot wartości kolekcjonerskich nastę-
puje na koszt klienta, na adres: Narodowy Bank Polski, 
ul. Świętokrzyska 11/21, 00-919 Warszawa, z dopis- 
kiem „Sklep internetowy”, w nienaruszonych, orygi-
nalnych opakowaniach bezpiecznych, wraz z parago-
nem fiskalnym albo fakturą VAT. NBP, w terminie 
14 dni roboczych, zwróci równowartość należnej kwo-
ty bez kosztów przesyłki, przelewem bankowym na 
rachunek bankowy, z którego wpłynęła zapłata. 

2. W przypadku stwierdzenia przez klienta wad ja-
kościowych wartości kolekcjonerskich reklamacje po-
winny być składane na adres: Narodowy Bank Polski, 
ul. Świętokrzyska 11/21, 00-919 Warszawa, z dopis- 
kiem „Sklep internetowy/reklamacja”, wraz z rekla-
mowanymi wartościami kolekcjonerskimi, paragonem 
fiskalnym albo fakturą VAT, będącymi dowodem za-
kupu, oraz pisemnym, szczegółowym uzasadnieniem 
reklamacji. 

3. Reklamacje zostaną rozpatrzone nie później niż 
w ciągu 30 dni roboczych od dnia ich wpłynięcia. 
O sposobie rozpatrzenia reklamacji klient zostanie nie-
zwłocznie poinformowany drogą elektroniczną, na 
wskazany w trakcie rejestracji adres e-mailowy. 
W przypadku uznania reklamacji klient otrzyma warto-
ści kolekcjonerskie wolne od wad i spełniające wymo-

gi transakcji, przy czym ich ponowne doręczenie na-
stępuje na koszt NBP, albo równowartość zapłaconej 
ceny, wraz z ewentualnymi kosztami wysyłki; należ-
ność zostanie przelana na wskazany przez klienta ra-
chunek bankowy, w terminie 14 dni od dnia uznania 
reklamacji za uzasadnioną. 

§ 7

Postanowienia końcowe 

1. Zmiana regulaminu sklepu internetowego może 
być dokonana jednostronnie przez NBP w każdym cza-
sie. Klient zostanie powiadomiony o tych zmianach 
przy pierwszym logowaniu po ich wprowadzeniu. 
Brak akceptacji zmienionego regulaminu skutkuje nie-
możnością dokonania zakupu. 

2. Zmiana regulaminu staje się skuteczna w termi-
nie wskazanym przez NBP. Transakcje dokonane przed 
wejściem w życie zmian prowadzone są na zasadach 
dotychczasowych. 

3. Autorskie prawa majątkowe do systemu „Ko-
lekcjoner” oraz do wszelkich utworów zawartych 
w systemie, do logo sklepu internetowego oraz do 
znaków towarowych przysługują NBP. 

4. Sądem właściwym dla rozstrzygania sporów 
wynikających z transakcji zawieranych w sklepie inter-
netowym jest sąd właściwy dla siedziby NBP. 

5. W sprawach nieuregulowanych niniejszym re-
gulaminem stosuje się przepisy prawa powszechnie 
obowiązujące. 

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



 

 — 4627 — 

ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l



 

 — 4628 — 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 

Redakcja: Rządowe Centrum Legislacji — Departament Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego 

al. J. Ch. Szucha 2/4, 00-582 Warszawa, tel. 22 622-66-56 

Skład, druk i kolportaż: Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów — Wydział Wydawnictw i Poligrafii,  

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 22 694-67-52; faks 22 694-60-48 

Bezpłatna infolinia: 800 287 581 (czynna w godz. 730–1530) 

www.wydawnictwa.cokprm.gov.pl 

e-mail: wydawnictwa@cokprm.gov.pl

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów — Wydział Wydawnictw i Poligrafii,  
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa

Zam. 3273/W/C/2010 ISSN 0209-214X Cena 3,20 zł (w tym 7 % VAT)ww
w.

rc
l.g

ov
.p

l




